EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2026/09030/000074
CONTRATO Nº 000133/2026
CONTRATADO: MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS 
LTDA - CNPJ nº 05.656.062/0001 70.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ MOÍDO.
VALOR: R$ 60.021,00 (sessenta mil e vinte e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.122. 1100. 2204.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.
FONTE DE RECURSO:500.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do CONTRATO é de 12 meses, contados 
a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2026/09030/000074
CONTRATO Nº 000135/2026
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA - EPP - CNPJ  
nº 02.610.348/0001-26.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ MOÍDO.
VALOR: R$ 5.069,00 (cinco mil e sessenta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.122. 1100. 2204.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.
FONTE DE RECURSO:500.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do CONTRATO é de 12 meses, contados 
a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021.

[...]

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/7883-47
Objeto do Contrato: Prestação de serviços postais destinados ao envio de 
correspondências necessárias ao desempenho das funções institucionais 
desta Procuradoria-Geral do Estado.
Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 1.500.0000000.1.666666
Data da Assinatura: 05/03/2026
Vigência 05/03/2026 à 05/03/2031
Signatários: 
JAX JAMES GARCIA PONTES  - Procurador-Geral do Estado do Tocantins.
LUIZ GUSTAVO BARBOSA BELAI e MATEUS HENRIQUE RAMOS

[...]

PROCESSO Nº 01/2026
CONTRATO Nº 14/2026
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL 
MARECHAL RONDON
CONTRATADA: J A P DA SILVA
CNPJ: 26.129.802/0001-85
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção do sistema de combate 
a incêndio.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.985,00 (dois mil novecentos e oitenta e 
cinco reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Escola Comunitária de Gestão 
Compartilhada,
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do

[...]

CONTRATO Nº 01/2026
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLÉGIO 
ESTADUAL PROFESSORA JOANA BATISTA CORDEIRO
CONTRATADA: Casa de Carnes e Conveniência Master - LTDA
CNPJ: 40.013.409/0001-67
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.970,00 (cinco mil novecentos e setenta 
reais).
DO RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do PNAE.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 31/12/2026.
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2026